
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019 Ano VII Edição nº 013/2019 Pág. 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 
Avenida Brasil, 694, centro 

CEP:86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 
 

 
                                                                                         

 

 
 

                             AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 5/2019 
Processo Administrativo de Compra n° 199/2019 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DE ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 

 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 05 de fevereiro de 2019. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 

      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de janeiro de 2019. 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 6/2019 
Processo Administrativo de Compra n° 174/2019 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA ATENDER OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 
 

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 07 de fevereiro de 2019. 
 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 

      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de janeiro de 2019. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 7/2019 
Processo Administrativo de Compra n° 198/2019 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 
 

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:30 horas do dia 07 de fevereiro de 2019. 
 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 

      
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 24 de janeiro de 2019. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

                                                                      LICITAÇÃO 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019 Ano VII Edição nº 013/2019 Pág. 2 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA N.º 015/2019 
 
 

 

                     O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  
legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 
 
RESOLVE: 
 
 
 
          Conceder à servidora JANETE APARECIDA HENRIQUE ocupante do cargo de Técnico em Hiegene Dental, Licença de 30 
(trinta) dias a partir do dia 15/01/2019 para acompanhamento da sua genitora, conforme Lei 1715/2013,  Art. 112 – inciso XI e atestado médico.                                                                                                 
             
           Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15 de Janeiro de 2019. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

                                                                      RECURSOS HUMANOS  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019 Ano VII Edição nº 013/2019 Pág. 3 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
                                
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019 Ano VII Edição nº 013/2019 Pág. 4 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 


